
身高只得1.25米的河南南陽「袖珍
人」李卿從家鄉出發，計劃完成全國
範圍內三萬公里的騎行，沿途尋找路
人蹲下與其等高合影。他希望通過這
種方式讓社會上更多正常人了解、關
注「袖珍人」群體，減少歧視與誤
解，從而真正尊重和幫助「袖珍
人」。
李卿稱，他求學、工作一路坎坷，

然而，他通過自己超常的努力，過上
了和普通人一樣的幸福生活。但兩件
小事致使他下定決心放棄幸福的生
活，騎行中國，沿途尋找正常人委身
與他等高合影。一是在李卿送兒子上
幼兒園時，旁人對他的言論讓他兒子
感到害羞甚至提出不讓他接送；二是

李卿在全國袖珍人QQ群裡了解到，由於社會歧視現象嚴重，很多「袖珍人」生存
艱難。因此，他決定通過騎行全中國，沿途尋找路人等高合影來讓更多人了解「袖
珍人」群體，呼籲社會尊重。
李卿從6月8日騎行至今22天，他已走過了南陽、開封、鄭州等城市。「一路上

交了許多朋友，內心充斥着感動，大家的理解、支持與鼓勵讓我動力十足。」李卿
如是說。除了向正常人呼籲尊重、包容外，李卿更想為「袖珍人」打破自卑、自
閉，積極與外界溝通樹立榜樣。 ■中新網

《孔子世家譜》捐
贈儀式7月1日上午在
貴州貴陽孔學堂舉
行。孔子第77代孫孔
德墉向貴陽孔學堂捐
贈《孔子世家譜》，
這部孔氏家譜共5集
80冊2000餘萬字，收
錄孔子後裔共 200餘
萬人。據了解，這部
《孔子世家譜》第一次收錄了女性後裔、少數民族後裔和海外後
裔，相對於民國時期的全國譜而言，是一本名副其實的全球譜。
孔學堂文化傳播中心黨委書記、貴陽孔學堂文化傳播中心理事

會理事長徐圻在致辭中說，儒家文化是中華傳統文化的根基，因
此修孔氏家譜不僅是孔氏一姓的事，也是中華民族的事。孔德墉
則表示，修孔氏家譜，把分散在全球的孔氏家族族人聯繫了起
來，讓年老的宗親找到根，讓年輕的宗親有了依靠。

■記者 徐悅貴陽報道

浙江省文物考古研究所、中國農業科學
院茶葉研究所日前在浙江杭州聯合宣佈，
在浙江余姚田螺山遺址發現迄今為止中國
境內最早人工種植茶樹遺存。這一發現，
把中國境內開始種植茶樹的歷史上推到了
6000年前。
考古工作者2004年時在距今7000年前

的余姚河姆渡遺址附近的田螺山遺址距今
6000多年前的文化層中，發現了兩大片原
生於土層中的密集樹根根塊。這引起了專
家的注意。經測定，這棵樹根中茶氨酸含
量接近當今茶樹。經過一系列論證，專家

組表示，這批樹根生長於距今6000年前左右。由此可見，田螺山遺
址的茶樹根的考古發現，把中國境內開始種植茶樹的歷史由過去認
為的距今約3000年，上推到了6000年。 ■記者 周方怡 杭州報道

浙現六千年前古茶樹遺存浙現六千年前古茶樹遺存

貴陽孔學堂獲贈孔氏貴陽孔學堂獲贈孔氏「「全球譜全球譜」」

為圓妻子的夢想，
重慶西南大學畢業的
植物學專家秦國新毅
然辭職下海當職業農
民，親手打造了一個
螢火蟲漫天飛舞的自
然農莊。
秦國新的妻子王雪

梅從小就嚮往田園生
活、喜歡螢光閃閃的夏夜，可城市裡已難見螢火蟲的身影，她希望能
建個純天然的螢火蟲農莊召喚螢火蟲回歸。秦國新被妻子的夢想感
動，思考之後決定用自己的專業知識幫助妻子實現夢想。2013年底，
秦國新和妻子雙雙辭職，租下500畝土地，開始了農耕生活。因為螢
火蟲對生態環境要求很高，秦國新進行了土地修整和土壤改良。然
后，兩人種了一些瓜果。因用農藥會導致污染，為防治病蟲害，他專
門種了一些煙草、大蒜和中藥材，利用這些植物的特性殺死土壤中的
有害生物。經過300多個日夜辛苦勞作，螢火蟲真的飛來了，一盞盞
忽明忽暗的「小燈籠」在夏夜的草叢中飛舞。 ■記者袁巧重慶報道

博士歸農圓妻夢博士歸農圓妻夢 打造螢火蟲莊園打造螢火蟲莊園

■秦國新和妻子在地裡除草。 本報重慶傳真

■捐贈儀式，左為孔德墉。 徐悅攝

■田螺山出土的茶樹
根。 本報浙江傳真

袖珍人騎行全國 求半蹲合影籲尊重

圓明園國寶四大獸首將於7月17日亮相大連，並免
費面向市民開放。本次展出的獸首為牛首、虎首、猴
首、豬首，屬國家一級文物。活動主辦方表示，作為
保利藝術博物館館藏珍品，四獸首已在100多個城市
巡迴展出，形成完善的安保和運輸體系。

■文：記者 毛絮薇 大連報道、圖：網上圖片

圓明園四獸首7月亮相大連

A28 中國新聞神州大地 ■責任編輯：葉格子 ■版面設計：余天麟 2015年7月2日（星期四）

吐爾遜阿依居於新疆喀什地區澤普縣，是新
疆醫科大學中醫學院針灸推拿專業2013級

（2）班的學生。

1歲半癱瘓 立志學針灸
她1歲半時因在醫院打錯針，導致下肢癱瘓，
經針灸治療後終於能坐起來，這段經歷讓她立志
學針灸，憑努力終於在2012年如願考上大學。
然而吐爾遜阿依的大學生涯阻滯重重。她因健
康問題需休學一年後才回到校園，親友也不支持
她上大學，其一因為幾年前她父親去世，母親獨
自帶大她和弟弟，生活很辛苦，其二覺得坐輪椅
上學太不方便，捨不得她獨自一人再去受苦。

但吐爾遜阿依不願放棄上大學的機會，最終她
的外公和外婆決定來照顧她，母親在離學校不遠
處的一個小區租了一套房子，方便她上下課。但
好景不長，在吐爾遜阿依大一快結束時，外公突
發腦溢血半身不遂，外婆變成一個人要照顧兩個
坐在輪椅上的人。為了不給外婆添麻煩，吐爾遜
阿依只能一個人上學。

同學施援手 天寒心中暖
吐爾遜阿依所在班級的同學們得知她的情況

後，專門排了值班表，男生兩人一組，每天護送
吐爾遜阿依回家，兩周輪換一次；上課時，男生
就會先將她抱到座位上，然後再把輪椅抬上去。

女生則以宿舍為單位，負責中午輪流到食堂為她
打飯。平時只要吐爾遜阿依遇到困難需要幫助，
不管是否輪值，大家都會主動過來幫忙。
同班同學劉菁說，去年12月，有一次一位輪
值的男生臨時有事，自己與另外一位男生護送吐
爾遜阿依回家，當時路上特別冷，護送的男同學
自己穿得不厚，還一直擔心別把吐爾遜阿依凍着
了，路上走得特別快，平時需要30分鐘的路
程，那天只用了20分鐘。
吐爾遜阿依說起同學們語氣激動，不管學習多

麼忙，只要自己有需要，不用自己打招呼，都會
有人來幫忙，讓她有些不好意思，她唯有教大家
維吾爾語，以作回報。

排定值班表「我們就是她的雙腳」

堅毅癱女上大學堅毅癱女上大學
同窗輪流接送同窗輪流接送

新疆醫科大學新疆醫科大學

中醫學院針灸推中醫學院針灸推

拿專業拿專業 20132013 級級

（（22））班有一張班有一張

特 殊特 殊 的 值 班的 值 班

表表，，4848 名同學名同學

按照該表風雨按照該表風雨

無阻無阻為雙腿癱為雙腿癱

瘓的同班同學吐瘓的同班同學吐

爾遜阿依爾遜阿依．．牙生牙生

打飯打飯、、送她回送她回

家家，，已堅持了已堅持了整整

整一年整一年。。同學同學們們

說說：「：「我我們就是們就是

吐爾遜阿依的雙吐爾遜阿依的雙

腳腳。」。」■■鳳凰網鳳凰網

江西省南昌市南昌縣
八一鄉胡華村，有一位
80 歲的單身老人張大
妹，她不僅要照顧自
己，還要照顧患有先天
腦癱的兒子。據了解，
張大妹的三兒子胡國保
由於先天性腦癱，生下
來就癱瘓、智力低下、
不會說話，老人56年來無怨無悔地陪伴着兒子。
57年前，正值懷孕的張大妹，由於給毒蛇咬傷沒有得到及時的救

治，毒素影響到了胎兒，但當時並沒能及時發現。直到兒子8個月大
的時候，才發現兒子無法像正常的嬰兒一樣坐立，並且時常有呆滯
的現象，經醫院檢查才知道兒子患了先天性腦癱。曾經有好心村民
勸她放棄胡國保，但是她拒絕了。56年來，她每天都要輕輕拍着身
體萎縮的兒子，就像哄着剛出生的嬰兒一樣，將他抱進「童椅」照
顧他生活起居。 ■實習記者牛琰江西綜合報道

江西八旬母照顧腦癱兒江西八旬母照顧腦癱兒5656載載

■兒子是張大妹心裡最深的牽掛。網上圖片

■「袖珍人」李卿騎行全國途中與路人
合影。 中新網

■■新疆醫科大學中醫院針灸推拿新疆醫科大學中醫院針灸推拿
20132013級級（（22））班班44名同學抬吐爾名同學抬吐爾
遜阿依遜阿依··牙生上樓梯牙生上樓梯。。 網上圖片網上圖片
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無綫翡翠台

6:00 星光少女．美夢成真
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨及環球新聞檔案
7:45 香港早晨
8:55 瞬間看地球
9:00 快樂長門人
9:10 光之美少女All Stars DX 2

–守護精靈樂園
10:35 浮城 (郭富城、楊采妮主演)
12:50 宣傳易
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP
2:45 誰家灶頭無煙火
3:50 閃電十一人GO
4:20 櫻桃小丸子
4:50 Think Big 天地
5:20 星夢學園II
5:50 財經新聞
5:55 封神榜及新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 那些年．那些歌
7:30 東張西望
8:00 愛．回家
8:30 風雲天地
9:30 武則天及年代相傳好廣告

10:30 食得健康嗎？
11:00 環球新聞檔案
11:05 晚間新聞
11:50 新聞檔案
11:55 天氣報告及瞬間看地球
12:00 娛樂頭條
12:10 宣傳易
12:15 他來自江湖
1:20 宣傳易
1:25 今日VIP
1:55 東張西望
2:25 無間音樂
3:25 誰家灶頭無煙火
4:20 愚樂 I Love U．Summer

無綫明珠台

6:00 金融概要
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 CCTV News - 直播

10:00 Lonely Planet 千種新體驗
10:25 驚世海嘯大預測
11:30 喬治小王子
12:25 碧咸: 球場之後
1:20 極地珊瑚
2:15 Holiday Feature: 孱仔歷險記
4:00 單車孖寶遊世界
4:30 愛心熊寶寶
5:00 天煞撞正怪怪獸
5:25 小小發明家
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告及

普通話新聞檔案
6:25 音樂熱點
6:35 歐陸鐵路遊
7:25 話說當年
7:30 七點半新聞報道及天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 近水樓房
8:55 環球趣事
9:00 至Cool旅程及話說當年
9:30 我們的宇宙

10:45 環球金融速遞
10:50 異種
11:45 財經速遞
11:50 晚間新聞
12:05 瞬間看地球
12:10 靈感探案
1:05 六十分鐘時事雜誌
1:55 音樂熱點
2:00 我們的宇宙
3:05 至Cool旅程
3:30 近水樓房
4:20 歐陸名畫樂悠揚
5:00 台灣無綫衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

鳳凰衛視中文台亞視本港台

6:00 平約瑟牧師 - 新造視頻
6:30 蕩寇誌
7:30 天橋
8:30 環遊世界
8:45 ATV亞洲小姐競選25th

亞姐百人
9:15 湯馬仕小火車

10:15 我們這一班
10:45 勁爆倉鼠樂隊 (重溫)
11:15 天南地北
11:45 把酒當歌
12:20 馬上全接觸
12:25 當年今日
12:30 賽馬直擊 (粵、英語廣播)
5:55 當年今日
6:00 六點鐘新聞
6:20 經濟快訊
6:25 體育快訊
6:30 天氣報告
6:35 左右紅藍綠
6:40 方草尋源 五
7:00 老米家的婚事
7:30 天南地北
8:00 天上花園
9:00 木府風雲

10:25 當年今日
10:30 夜間新聞
11:00 把酒當歌
11:35 環遊世界
11:50 賽後你點睇
1:10 老米家的婚事
1:40 天南地北
2:10 把酒當歌
2:40 街市忍者
3:35 Q表姐
4:30 大都會鄉里

5:30-6:00方草尋源(五)

6:00 Music 120
7:00 企業新領域
7:30 文化報道
8:00 的士大佬看世界
9:00 動物通通識
9:30 開心寶寶遊樂園

10:00 中央電視台新聞 -
直播: 綜合新聞

11:30 對話
12:00 的士大佬看世界
1:00 Music 120 (PG)
3:00 小寶哥
3:30 天然少女
4:00 致命動物大搜查
5:00 歷史知多D
5:30 瘋狂馬特
6:00 文化報道
6:30 新財富
7:00 好戲在後頭 (香港電台)
7:30 新聞 / 天氣報告
7:50 嶺南尋根之旅
8:00 尋找他鄉的故事
8:30 維也納交響樂

新年音樂會2015
11:05 夜間新聞
11:20 時事縱橫
11:50 企業新領域
12:20 文化報道
12:50 方草尋源 V (普通話)
1:50 根踪香港 (普通話)
2:50 Music 120

亞視國際台

5:00 鏘鏘三人行
5:35 時事辯論會
6:00 私享家
6:25 台灣名嘴匯
6:55 騰飛中國
7:00 鳳凰早班車
9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 魯豫有約: 說出你的故事
10:55 娛樂快報
11:00 私享家
11:25 健康新概念
11:30 台灣名嘴匯
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
12:55 今日視點
1:00 鏘鏘三人行
1:35 騰飛中國
1:40 鳳凰焦點關注
2:00 魯豫有約: 說出你的故事
2:55 娛樂快報
3:00 資訊快遞
3:30 金曲點播
3:40 冷暖人生
4:15 鳳凰大視野
4:50 名言啟示錄
4:55 娛樂快報
5:00 私享家
5:25 金曲點播
5:30 有報天天讀
6:00 全媒體大開講
7:20 地球宣言
7:25 震海聽風錄
7:50 今日視點
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:35 鳳凰焦點關注
9:00 時事直通車

10:00 軍情觀察室
10:35 鳳凰全球連線
11:00 鏘鏘三人行
11:30 健康新概念
11:35 食色行野

6:00 杜拉拉之似水年華
7:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
8:00 真愛趁現在
9:00 杜拉拉之似水年華

10:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
11:00 真愛趁現在
12:00 杜拉拉之似水年華
1:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
1:55 無綫網絡電視精
2:00 真愛趁現在
3:00 杜拉拉之似水年華
4:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
5:00 真愛趁現在
6:00 杜拉拉之似水年華
7:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
8:00 真愛趁現在
9:00 杜拉拉之似水年華

10:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
11:00 真愛趁現在
12:00 杜拉拉之似水年華
1:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
2:00 真愛趁現在
3:00 杜拉拉之似水年華
4:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
5:00 真愛趁現在

中央電視台-1
（數碼頻道）

12:30 動物世界
1:02 專題節目
5:29 人與自然
6:00 朝聞天下
8:32 生活早參考
9:08 天天飲食
9:26 「精選劇場」:

29集連續劇 :
劫中劫(1～3)

12:00 新聞30分
12:35 今日說法
1:13 「情感劇場」:

42集連續劇:
因為愛情有奇緣
(27～30)

4:34 生活提示
4:43 第一動畫樂園
7:00 新聞聯播
7:38 焦點訪談
8:05 特約劇場 :

怒放(24,25)"
10:00 晚間新聞
10:37 尋寶
11:40 唱支山歌給黨聽

中央電視台
（國際頻道）

4:00 中國新聞
5:00 中文國際
5:05 天天飲食
5:15 天涯共此時
6:00 海峽兩岸
6:30 今日亞洲
7:00 中國新聞
7:30 今日關注
8:00 中國新聞
9:00 雙語劇場 軍歌嘹亮
9:45 雙語劇場 軍歌嘹亮

10:30 薈萃節目-與全世界做生意
11:15 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:30 走遍中國
2:00 中文國際
2:03 雙語劇場 紅色搖籃
2:43 雙語劇場 紅色搖籃
3:26 雙語劇場 紅色搖籃
4:06 中文國際
4:08 雙語劇場 紅色搖籃
4:48 中文國際
4:50 雙語劇場 紅色搖籃
5:30 遠方的家
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 薈萃節目-與全世界做生意
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 中華醫藥
10:45 全球華人資訊
11:00 今日亞洲
11:30 遠方的家
12:15 走遍中國
12:45 中國文藝
1:15 國寶檔案
1:30 華人世界
2:00 新聞聯播
2:30 雙語劇場 軍歌嘹亮
3:15 雙語劇場 軍歌嘹亮
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無綫翡翠台

6:00 星光少女．美夢成真
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨及環球新聞檔案
7:45 香港早晨及瞬間看地球
9:00 交易現場
9:30 滬港互通
9:45 超級勁歌推介
9:50 快樂長門人

10:00 楚留香
11:00 森之愛情
11:30 宣傳易及新聞提要
11:35 交易現場
11:45 貓屎媽媽
12:45 交易現場
1:00 午間新聞及瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情
2:15 今日VIP
2:40 交易現場及滬港互通
2:45 誰家灶頭無煙火
3:50 閃電十一人GO及交易現場
4:20 櫻桃小丸子
4:50 Think Big 天地
5:20 Smile光之美少女
5:50 財經新聞
5:55 封神榜及新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 議事論事
7:30 東張西望
8:00 愛．回家
8:30 風雲天地
9:30 武則天及年代相傳好廣告

10:30 食得健康嗎？
11:00 環球新聞檔案
11:05 晚間新聞
11:50 新聞檔案
11:55 天氣報告及瞬間看地球
12:00 娛樂頭條
12:15 他來自江湖
1:25 今日VIP
1:55 東張西望
2:25 無間音樂
3:25 誰家灶頭無煙火
4:20 現代愛情戀曲

無綫明珠台

6:00 金融概要
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 CCTV News - 直播

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 滬港直通車
11:15 金融行情
11:30 交易現場及金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:00 金融行情
2:00 交易現場及金融行情
3:00 滬港直通車
3:10 金融行情及交易現場
4:00 單車孖寶遊世界
4:30 愛心熊寶寶
5:00 天煞撞正怪怪獸
5:25 英倫小廚神
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告及

普通話新聞檔案
6:25 財經消息
6:35 吉列體壇一週
7:00 丈量亞洲的腳步
7:25 話說當年
7:30 七點半新聞報道及天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 天橋驕子
8:55 環球趣事
9:00 港生活．港享受及話說當年
9:30 祝君健康: 男女腦不同?

10:35 環球金融速遞
10:40 法網危情
11:35 財經速遞
11:40 晚間新聞及瞬間看地球
12:00 靈感探案
12:55 解開魔法陣終極篇
1:45 音樂熱點
2:00 祝君健康: 男女腦不同?
2:55 港生活．港享受
3:25 天橋驕子
4:15 歐陸名畫樂悠揚
5:00 台灣無綫衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

鳳凰衛視中文台亞視本港台

6:00 平約瑟牧師 - 新造視頻
6:30 蕩寇誌
7:30 天橋
8:30 環遊世界
8:45 ATV亞洲小姐競選25th

亞姐百人
9:15 理財博客之即市錦囊

10:20 我們這一班 (重溫)
10:50 血染紫禁城
12:25 當年今日
12:30 再展風華
1:00 理財博客之投資多面睇
1:45 廟街豪情
2:30 天南地北
3:00 左右紅藍綠
3:05 把酒當歌
3:35 如果月亮有眼睛
4:00 我們這一班
4:30 遊戲王怪獸之決鬥 GX
5:30 林家聲戲寶承傳系列
5:55 當年今日
6:00 六點鐘新聞
6:20 經濟快訊
6:25 體育快訊
6:30 天氣報告
6:35 方草尋源 五
7:00 老米家的婚事
7:30 天南地北
8:00 天上花園
9:00 木府風雲
9:30 六合彩
9:35 木府風雲

10:25 當年今日
10:30 夜間新聞 / 馬上全接觸
11:00 把酒當歌
11:35 環遊世界
11:50 台灣好味道II
1:15 老米家的婚事
1:40 天南地北
2:10 把酒當歌
2:40 街市忍者
3:35 Q表姐
4:30 大都會鄉里

5:30-6:00方草尋源(五)

6:00 Music 120
7:00 新財富
7:30 文化報道
8:00 暢遊廣東144小時
8:30 廣東黃金海岸遊
9:00 動物通通識
9:30 開心寶寶遊樂園

10:00 中央電視台新聞 -
直播: 綜合新聞

11:30 對話
12:00 暢遊廣東144小時
12:30 廣東黃金海岸遊
1:00 Music 120 (PG)
3:00 小寶哥
3:30 天然少女
4:00 致命動物大搜查
5:00 歷史知多D
5:30 瘋狂馬特
6:00 文化報道
6:25 韓國勁歌傳真
7:30 新聞/天氣報告/

財經匯報
7:50 廣東黃金海岸遊
8:00 尋找他鄉的故事
8:30 六星級水療
9:00 嶺南尋根之旅

10:00 翱翔天際間
11:05 夜間新聞
11:20 六星級水療
11:50 尋找他鄉的故事
12:20 文化報道
12:50 方草尋源 V (普通話)
1:50 根踪香港 (普通話)
2:50 Music 120

亞視國際台

5:00 鏘鏘三人行
5:35 時事辯論會
6:00 食色行野
6:25 震海聽風錄
6:55 騰飛中國
7:00 鳳凰早班車
9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 魯豫有約: 說出你的故事
10:55 娛樂快報
11:00 食色行野
11:25 健康新概念
11:30 震海聽風錄
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
12:55 今日視點
1:00 鏘鏘三人行
1:35 騰飛中國
1:40 鳳凰焦點關注
2:00 魯豫有約: 說出你的故事
2:55 娛樂快報
3:00 資訊快遞
3:30 金曲點播
3:40 軍情觀察室
4:15 鳳凰大視野
4:50 名言啟示錄
4:55 娛樂快報
5:00 食色行野
5:30 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 全媒體大開講
7:20 地球宣言
7:25 石評大財經
7:50 今日視點
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 鳳凰焦點關注
9:00 時事直通車

10:00 社會能見度
10:35 鳳凰全球連線
11:00 鏘鏘三人行
11:30 健康新概念
11:35 相對論

6:00 杜拉拉之似水年華
7:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
8:00 真愛趁現在
9:00 杜拉拉之似水年華

10:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
11:00 真愛趁現在
12:00 杜拉拉之似水年華
1:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
2:00 真愛趁現在
3:00 杜拉拉之似水年華
3:55 無綫網絡電視精
4:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
5:00 真愛趁現在
6:00 杜拉拉之似水年華
7:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
8:00 真愛趁現在
9:00 杜拉拉之似水年華

10:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
11:00 真愛趁現在
12:00 杜拉拉之似水年華
1:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
2:00 真愛趁現在
3:00 杜拉拉之似水年華
4:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
5:00 真愛趁現在

中央電視台-1
（數碼頻道）

12:32 動物世界
1:02 專題節目
4:31 今日說法
4:59 新聞聯播
5:29 人與自然
6:00 朝聞天下
8:32 生活早參考
9:08 天天飲食
9:26 「精選劇場」:

劫中劫(4～6)
12:00 新聞30分
12:35 今日說法
1:13 「情感劇場」:

因為愛情有奇緣(31～34)
4:34 生活提示
4:43 第一動畫樂園
7:00 新聞聯播
7:38 焦點訪談
8:05 特約劇場 :

怒放(26,27)
10:00 晚間新聞
10:40 撒貝寧時間
11:40 喜樂街

中央電視台
（國際頻道）

4:00 中國新聞
5:00 中文國際
5:05 天天飲食
5:15 中華醫藥
6:00 海峽兩岸
6:30 今日亞洲
7:00 中國新聞
7:30 今日關注
8:00 中國新聞
9:00 雙語劇場 軍歌嘹亮
9:45 雙語劇場 軍歌嘹亮

10:30 薈萃節目-與全世界做生意
11:15 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:30 走遍中國
2:00 中文國際
2:03 雙語劇場 紅色搖籃
2:43 雙語劇場 紅色搖籃
3:23 雙語劇場 紅色搖籃
4:06 雙語劇場 長征
4:47 雙語劇場 長征
5:29 中文國際
5:30 遠方的家
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 薈萃節目-與全世界做生意
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 體育在線
10:45 全球華人資訊
11:00 今日亞洲
11:30 遠方的家
12:15 走遍中國
12:45 中國文藝
1:15 國寶檔案
1:30 華人世界
2:00 新聞聯播
2:30 雙語劇場 軍歌嘹亮
3:15 雙語劇場 軍歌嘹亮

煲劇1台

煲劇1台


